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ВОЛГОГРАДСКАЯ ОБЛАСТНАЯ ДУМА

ПРОТОКОЛ

заседания Волгоградской областнойДумы

30 января 2019 г. № 65

Председательствовал: Семисотов Н.П. — депутат от единого избирательного

Присутствовали:
депутаты областной Думы

Бакулин А.В. —

Булгаков С.В. —

Бухтина Т.П. —

Горняков С.В. —

округа, председатель областной
Думы

депутат от Волжского одномандатного
избирательного округа№ 10

депутат от Палласовского одномандатного
избирательного округа № 8, заместитель
председателя областной Думы

депутат от единого избирательного округа,
председатель комитета областной Думы по труду,
социальной политике, вопросам семьи и делам
ветеранов

депутат от Урюпинского одномандатного
избирательного округа № 1, заместитель
председателя областной Думы, председатель
комитета областной Думы по государственному
строительству, местному самоуправлению
и развитию территорий



Давыдовский Э.Ф.

Ефимов В.В.

Иванов П.А.

Калашников Д.В.

КорбаковЮ.А.

Кошкарев И.А.

Левкин В.Н.

Лукьяненко Н.С.

Махин А.Ф.

Мордвинцев И.А.

Мурылев Г.В.

2

депутат от Городищенского одномандатного
избирательного округа № 5, заместитель
председателя комитета областной Думы по труду,
социальной политике, вопросам семьи и делам
ветеранов

депутат от Тракторозаводского одномандатного
избирательного округа № 12, председатель комитета
областной Думы по аграрным вопросам, охране
окружающей среды и природопользованию

депутат ОТ единого избирательного ОКРУГЗ

депутат от Красноармейского одномандатного
избирательного округа № 19, председатель
комитета областной Думы по промышленности,
топливно-энергетическому комплексу, транспорту
и дорожному хозяйству

депутат от единого избирательного округа,
председатель комитета областной Думы
по жилищно—коммунальному хозяйству, жилищной
политике и строительству

депутат от Новоаннинского одномандатного
избирательного округа № 2, председатель комитета
областной Думы по бюджету и налогам

депутат ОТ единого избирательного округа

депутат от единого избирательного округа,
председатель комитета областной Думы
по образованию, науке, делам молодежи, физической
культуре, спорту и туризму

депутат от единого избирательного округа

депутат от единого избирательного округа,
заместитель председателя комитета областной Думы
по государственному строительству, местному
самоуправлению и развитию территорий

депутат от Центрального одномандатного
избирательного округа№ 16



Набиев Г.Г.

Овчинников А.С.

Осипов А.В.

Осьмаков В.Н.

Песков С.В.

Попов В.Г.

РогозинМ.А.

Семенова Н.В.

Соловьева И.А.

ТаранцовМ.А.

3

депутат от Жирновского одномандатного
избирательного округа№ 4

депутат от единого избирательного округа,
заместитель председателя комитета областной Думы
по аграрным вопросам, охране окружающей среды
и природопользованию

депутат от единого избирательного округа,
председатель комитета областной Думы по культуре,
делам национальностей и казачества, вопросам
общественных объединений, религиозных
организаций и информационной политики,
заместитель председателя комитета областной Думы
по охране здоровья

депутат ОТ единого избирательного округа

депутат ОТ единого избирательного округа

депутат от Камышинского одномандатного
избирательного округа № 7

депутат от единого избирательного округа,
заместитель председателя комитета областной Думы
по промышленности, топливно-энергетическому
комплексу, транспорту и дорожному хозяйству

депутат от единого избирательного округа,
председатель комитета областной Думы по охране
здоровья, заместитель председателя комитета
областной Думы по культуре, делам
национальностей и казачества, вопросам
общественных объединений, религиозных
организаций и информационной политики

депутат от Дзержинского одномандатного
избирательного округа № 14, заместитель
председателя областной Думы

депутат от Краснооктябрьского одномандатного
избирательного округа № 13, заместитель
председателя комиссии областной Думы по вопросам
Регламента и депутатской этики



Федюшкин С.В.

Шаманаев Е.И.

Шарифов Р.В.

Шипунов Д.А.

Якунин А.В.

Приглашенные:
на все вопросы

Белова М.Ю.

Горгоцкая Л.М.

Калиничева С.В.

10
4

депутат от единого избирательного округа,
заместитель председателя комитета областной Думы
по экономической политике, инновационному
развитию, предпринимательству и вопросам
собственности, заместитель председателя комитета
областной Думы по жилищно-коммунальному
хозяйству, жилищной политике и строительству

депутат от единого избирательного округа,
председатель комиссии областной Думы по вопросам
Регламента и депутатской этики

депутат от Советского одномандатного
избирательного округа № 17, председатель комитета
областной Думы по экономической политике,
инновационному развитию, предпринимательству
и вопросам собственности

депутат от Волжского одномандатного
избирательного округа № 11

депутат от Калачевского одномандатного
избирательного округа № 6, заместитель
председателя комиссии областной Думы
по противодействию коррупции

заместитель руководителя аппарата областной
Думы — руководитель секретариата председателя
областной Думы

исполняющий обязанности председателя
контрольно-счетной палаты Волгоградской области

начальник отдела организационного обеспечения
и взаимодействия с органами местного
самоуправления аппарата областной Думы



Ключевская Н.П.

Крыжановский И.А.

Левкин Р.В.

Лисименко Н.Н.

Мартынова Е.Ю.

Поддубная Е.Н.

Радченко П.В.

Ростовщиков В.А.

Сергеев Н.К.

Шефатов В.В.

ПО ВОЦЕОС!

5 11

начальник отдела ПРОТОКОЛЬНОГО обеспечения
И ЛИНГВИСТИЧССКОЙ ЭКСПСРТИЗЫ аппарата областной
Думы

начальник государственно-правового управления
аппарата областной Думы

начальник государственно-правового управления
аппарата Губернатора Волгоградской области

заместитель руководителя аппарата Губернатора
Волгоградской области, полномочный представитель
Губернатора Волгоградской области
в Волгоградской областной Думе

начальник отдела информационно-аналитического
обеспечения и взаимодействия со С1\/П/1 аппарата
областной Думы

старший помощник прокурора Волгоградской
области по взаимодействию с представительными
(законодательными) и исполнительными органами
Волгоградской области, органами местного
самоуправления

начальник Управления Министерства юстиции
Российской Федерации по Волгоградской области

уполномоченный по правам человека
в Волгоградской области

представитель Общественной палаты Волгоградской
области в Волгоградской областной Думе

руководитель аппарата областной Думы

"Парламентский час" на тему "Об участии Волгоградской области
в реализации национальных проектов, а также об основных подходах
к реализации региональных проектов в рамках национальных проектов
"Международная кооперация и экспорт" и "Производительность труда
и поддержка занятости" на территории Волгоградской области"



126

Беков Р.С. — заместитель Губернатора Волгоградской области —

председатель комитета промышленности и торговли
Волгоградской области

Быкадорова Г.В. — председатель комитета экономической политики
и развития Волгоградской области

Мананьева Л.Е. — временно осуществляющий полномочия председателя
комитета по труду и занятости населения
Волгоградской области

Чумаков С.П. — заместитель председателя комитета сельского
хозяйства Волгоградской области

Шкарин В.В. — заместитель Губернатора Волгоградской области

по вопросу
О назначении кандидатур на должность мирового судьи Волгоградской

области
Сундуков С.О. — заместитель председателя Волгоградского областного

суда

кандидаты на ДОЛЖНОСТЬ МИРОВОГО СУДЬИ ВОЛГОГраДСКОЙобласти:

Иванова Е.С.
Лапина И.В.
Мдзелури А.В.
Обухова Н.А.
Суркова Е.В.
ЮдинаЮ.Н.

по вопросу
О проекте закона Волгоградской области № 163-20183 "О внесении

изменений в отдельные законодательные акты Волгоградской области о выборах
и референдумах"
Черячукин В.В. — председатель Избирательной комиссии

Волгоградской области
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по вопросам
О проекте закона Волгоградской области № 158—20183 "О внесении

изменений в Закон Волгоградской области от 11 ноября 2002 г. № 750-ОД
"О транспортном налоге"

О проекте закона Волгоградской области № 159-20183 "О внесении
изменений в Закон Волгоградской области от 28 ноября 2003 г. № 888-ОД
"О налоге на имущество организаций"
Беков Р.С. — заместитель Губернатора Волгоградской области —

председатель комитета промышленности и торговли
Волгоградской области

по вопросам
О проекте закона Волгоградской области № 164-20183 "Об отдельных

вопросах в сфере приграничного сотрудничества в Волгоградской области"
О проекте закона Волгоградской области № 165-20183 "О внесении

изменения в статью 1 Закона Волгоградской области от 04 декабря 2002 г.
№ 762-ОД "О международных и внешнеэкономических связях Волгоградской
области"
Быкадорова Г .В. — председатель комитета экономической политики

и развития Волгоградской области

по вопросу
О проекте закона Волгоградской области № 157-20183 "О внесении

изменений в Закон Волгоградской области от 14 июля 2015 г. № 123-ОД
"О предоставлении земельных участков, находящихся в государственной или
муниципальной собственности, в собственность граждан бесплатно"
Писемская А.С. — председатель комитета по управлению

государственным имуществом Волгоградской
области

по вопросу
О проекте закона Волгоградской области № 151-20183 "О внесении

изменений в Закон Волгоградской области от 04 августа 2005 г. № 1096-ОД
“О порядке признания граждан малоимущими в целях предоставления им
по договорам социального найма жилых помещений"
Кузнецова С.Ю. — председатель комитета строительства Волгоградской

области
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ПОВЕСТКАДНЯ:

1. "Парламентский час" на тему "Об участии Волгоградской области
в реализации национальных проектов, а также об основных подходах
к реализации региональных проектов в рамках национальных проектов
"Международная кооперация и экспорт" и "Производительность труда
и поддержка занятости" на территории Волгоградской области".
ДокладчикШкарин В.В. — заместитель Губернатора Волгоградской

области

СодокладчикШарифов Р.В. — председатель комитета областной Думы по
экономической политике, инновационному
развитию, предпринимательству и вопросам
собственности

2. О назначении кандидатур на должность мирового судьи Волгоградской
области.
Докладчик Сундуков С.О. — заместитель председателя Волгоградского

областного суда

Содокладчик Горняков С.В. — заместитель председателя областной Думы,
председатель комитета областной Думы
по государственному строительству,
местному самоуправлению и развитию
территорий

3. О проекте закона Волгоградской области № 163-20183 "О внесении
изменений в отдельные законодательные акты Волгоградской области о выборах
и референдумах".
Докладчик Горняков С.В. — заместитель председателя областной Думы,

председатель комитета областной Думы
по государственному строительству,
местному самоуправлению и развитию
территорий

4. О проекте закона Волгоградской области № 158-20183 "О внесении
изменений в Закон Волгоградской области от 11 ноября 2002 г. № 750-ОД
"О транспортном налоге".
Докладчик Беков Р.С. — заместитель Губернатора Волгоградской

области _ председатель комитета
промышленности и торговли Волгоградской
области

Содокладчик Кошкарев И.А. — председатель комитета областной Думы
ПО бюджету И налогам
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5. О проекте закона Волгоградской области № 159-20183 "О внесении
изменений в Закон Волгоградской области от 28 ноября 2003 г. № 888-ОД
"О налоге на имущество организаций".
Докладчик Беков Р.С. — заместитель Губернатора Волгоградской

области — председатель комитета
промышленности и торговли Волгоградской
области

Содокладчик Кощкарев И.А. — председатель комитета областной Думы
по бюджету и налогам

6. О проекте закона Волгоградской области № 164-20183 "Об отдельных
вопросах в сфере приграничного сотрудничества в Волгоградской области".
Докладчик Быкадорова Г.В. — председатель комитета экономической

политики и развития Волгоградской области

СодокладчикШарифов Р.В. — председатель комитета областной Думы по
экономической политике, инновационному
развитию, предпринимательству и вопросам
собственности

7. О проекте закона Волгоградской области № 165-20183 "О внесении
изменения в статью 1 Закона Волгоградской области от 04 декабря 2002 г.
№ 762-ОД "О международных и внешнеэкономических связях Волгоградской
области".
Докладчик Быкадорова Г.В. — председатель комитета экономической

политики и развития Волгоградской области

СодокладчикШарифов Р.В. — председатель комитета областной Думы по
экономической политике, инновационному
развитию, предпринимательству и вопросам
собственности

8. О проекте закона Волгоградской области № 157—20183 "О внесении
изменений в Закон Волгоградской области от 14 июля 2015 г. № 123-ОД
"О предоставлении земельных участков, находящихся в государственной или
муниципальной собственности, в собственность граждан бесплатно".
Докладчик Писемская А.С. — председатель комитета по управлению

государственным имуществом Волго—

градской области

Содокладчик Ефимов В.В. — председатель комитета областной Думы
по аграрным вопросам, охране окружающей
среды и природопользованию
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9. О проекте закона Волгоградской области № 151-20183 "О внесении
изменений в Закон Волгоградской области от 04 августа 2005 г. № 1096-ОД
"О порядке признания граждан малоимущими в целях предоставления им
по договорам социального найма жилых помещений".
Докладчик Кузнецова С.Ю. — председатель комитета строительства

Волгоградской области

Содокладчики Бухтина Т.П. — председатель комитета областной Думы по
труду, социальной политике, вопросам
семьи и делам ветеранов

Корбаков Ю.А. — председатель комитета областной Думы
по жилищно-коммунальному хозяйству,
жилищной политике и строительству

10. О проекте закона Волгоградской области № 161-20183 "О внесении
изменения в статью 2 Закона Волгоградской области от 05 декабря 2005 г.
№ 1127-ОД "О квотировании рабочих мест для приема на работу инвалидов".
Докладчик Бухтина Т.П. — председатель комитета областной Думы

по труду, социальной политике, вопросам
семьи и делам ветеранов

11. О досрочном прекращении полномочий члена Молодежного
парламента Волгоградской области и внесении изменения в постановление
Волгоградской областной Думы от 27 ноября 2014 г. № 6/261 "Об утверждении
состава Молодежного парламента Волгоградской области".
Докладчик Лукьяненко Н.С. — Председатель комитета областной Думы

по образованию, науке, делам молодежи,
физической культуре, спорту и туризму

12. О награждении Р.М.Актикенова Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы.
Докладчик Булгаков С.В. _ депутат областной Думы

13. О награждении Б.Е.Кадискалиева Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы.
Докладчик Булгаков С.В. — депутат областной Думы

14. О награждении жителей Палласовского муниципального района
Волгоградской области Почетной грамотой Волгоградской областной Думы.
Докладчик Булгаков С.В. — депутат областной Думы

15. О награждении Л.Е.Зенченко и Н.В.Мануйловой Почетной грамотой
Волгоградской областной Думы.
Докладчик Горняков С.В. — депутат областной Думы
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16. О награждении О.В.Хващевского Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы.

›
Докладчик Калашников Д.В. — депутат областной Думы

17. О награждении работников муниципального дошкольного
образовательного учреждения "Детский сад № 289 Красноармейского района
Волгограда" Почетной грамотой Волгоградской областной Думы.
Докладчик Калашников Д.В. — депутат областной Думы

18. О награждении В.А.Кирпичевой Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы.
Докладчик Кошкарев И.А. — депутат областной Думы

19. О награждении участников боевых действий в Афганистане Почетной
грамотой Волгоградской областной Думы.
Докладчик Кошкарев И.А. — депутат областной Думы

20. О награждении Т.И.Молчановой Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы.
Докладчик Кошкарев И.А. — депутат областной Думы

21. О награждении Ю.П.Куковинца Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы и ценным подарком.
Докладчик Махин А.Ф. — депутат областной Думы

22. О награждении Е.А.Корбаневой Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы.
Докладчик Мурылев Г.В. — депутат областной Думы

23. О награждении Л.Е.Прохоровой Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы.
Докладчик Осьмаков В.Н. — депутат областной Думы

24. О награждении Н.Н.Чунчаевой и М.В.Щербакова Почетной грамотой
Волгоградской областной Думы.
Докладчик Семисотов Н.П. — депутат областной Думы

25. О награждении В.Г.Зимовца Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы и ценным подарком.
Докладчик Семисотов Н.П. — депутат областной Думы

26. О награждении Д.А.Марчукова, О.Г.Талалай и Г.Э. Червякова
Почетной грамотой Волгоградской областной Думы.
Докладчик Семисотов Н.П. — депутат областной Думы
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27. О награждении работников федерального государственного
автономного образовательного учреждения высшего образования
"Волгоградский государственный университет" Почетной грамотой
Волгоградской областной Думы и ценным подарком.
Докладчик Семисотов Н.П. — депутат областной Думы

28. О награждении Т.Т.Гришиной Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы.
Докладчик Федюшкин С.В. — депутат областной Думы

29. О награждении И.Ф.Леденевой Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы.
Докладчик Семисотов Н.П. — председатель областной Думы

30. О награждении О.В.Тихониной Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы.
Докладчик Семисотов Н.П. — председатель областной Думы

31. О награждении А.А.Костиной Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы и ценным подарком.
Докладчик Осипов А.В. — депутат областной Думы

32. О награждении И.Ю.Пономаревой Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы.
Докладчик Семенова Н.В. — депутат областной Думы

33. О награждении О.М.Батуриной Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы и ценным подарком.
Докладчик Семисотов Н.П. — депутат областной Думы

34. О награждении Л.В.Гордиенко Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы и ценным подарком.
Докладчик Семисотов Н.П. — депутат областной Думы

1. СЛУШАШ/і: "Парламентский час" на тему "Об участии Волгоградской
области в реализации национальных проектов, а также об основных подходах
к реализации региональных проектов в рамках национальных проектов
"Международная кооперация и экспорт" и "Производительность труда
и поддержка занятости" на территории Волгоградской области".

Докладчик Шкарин В.В.
Содокладчик Шарифов Р.В.
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ВЫСТУГП/ПШ: Левкин В.Н., Кошкарев И.А., Таранцов М.А., Бакулин А.В.,
Попов В.Г., Набиев Г.Г., Булгаков С.В., Соловьева И.А., Овчинников А.С.,
Семисотов Н.П.

По итогам обсуждения комитету Волгоградской областной Думы
по экономической политике, инновационному развитию, предпринимательству
и вопросам собственности дано поручение подготовить проект постановления
"0 рекомендациях "парламентского часа“ с учетом поступивших предложений
и внести его на очередное заседание областной Думы.

2. СЛУШАШ/Ь О назначении кандидатур на должность мирового судьи
Волгоградской области.

Докладчик Сундуков С.О.
Содокладчик Горняков С.В.

ВЫСТУГЩШ/Ь Федюшкин С.В., Калашников Д.В., Якунин А.В.,
Лукьяненко Н.С., Соловьева И.А., Шарифов Р.В., Семисотов Н.П.

ПОСТАНОВИШ/і:
Принять постановление (постановление№ 65/4920 прилагается).

Результаты голосования:

за кандидатуру Ивановой Е.С.: за — 28, против — нет, воздержалось— нет;
за каНДИДатуру Лапиной И.В.: за — 29, против — нет, воздержалось —— нет;
за кандидатуру Мдзелури А.В.: за — 30, против — нет, воздержалось— нет;
за кандидатуру Обуховой Н.А.: за — 30, против — нет, воздержалось— нет;
за кандидатуру Сурковой Е.В.: за — 30, против — нет, воздержалось— нет;
за кандидатуру Юдиной Ю.Н.: за — 30, против — нет, воздержалось— нет.

3. СЛУШАЛИ: О проекте закона Волгоградской области № 163-20183
"О внесении изменений в отдельные законодательные акты Волгоградской
области о выборах и референдумах".

Докладчик Горняков С.В.

ВЫСТУГП/1Ш/1: Семисотов Н.П.

ПОСТАНОВИЛИ:
Принять в первом чтении указанный законопроект

(постановление№ 65/4921 прилагается).

Результаты голосования: за — 31, против — нет, воздержалось — нет.
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Принять Закон во втором окончательном чтении
(постановление№ 65/4922 прилагается).

Результаты ГОЛОСОВЗНИЯСза — 31, ПРОТИВ — НСТ, ВОЗДерЖЗЛОСЬ_ НСТ.

4. СЛУШАЛИ: О проекте закона Волгоградской области № 158-20183
"О внесении изменений в Закон Волгоградской области от 11 ноября 2002 г.
№ 750-ОД "О транспортном налоге".

Докладчик Беков Р.С.
Содокладчик Кошкарев И.А.

ВЫСТУГП/ШИ: Семисотов Н.П.

ПОСТАНОВИЛИ:
Принять в первом чтении указанный законопроект

(постановление№ 65/4923 прилагается).

Результаты голосования: за — 30, против — нет, воздержалось — нет.

Принять Закон во втором окончательном чтении
(постановление№ 65/4924 прилагается).

Результаты голосования: за — 31, против — нет, воздержалось — нет.

5. СЛУШАШ/Ь О проекте закона Волгоградской области № 159—20183
"О внесении изменений в Закон Волгоградской области от 28 ноября 2003 г.
№ 888-ОД "О налоге на имущество организаций".

Докладчик Беков Р.С.
Содокладчик Кошкарев И.А.

ВЫСТУГП/ПШ: Семисотов Н.П.

ПОСТАНОВИЛИ:
Принять в первом чтении указанный законопроект

(постановление№ 65/4925 прилагается).

Результаты ГОЛОСОВЗНИЯЕ за — 30, ПРОТИВ — НСТ, ВОЗДСРЖЗЛОСЬ — НСТ.

Принять Закон во втором окончательном чтении
(постановление№ 65/4926 прилагается).

Результаты голосования: за — 31, против — нет, воздержалось — нет.
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6. СЛУШАШ/1: О проекте закона Волгоградской области № 164-20183
"Об отдельных вопросах в сфере приграничного сотрудничества
в Волгоградской области".

Докладчик Быкадорова Г.В.
Содокладчик Шарифов Р.В.

ВЫСТУГП/ПЩ: Таранцов М.А., Семисотов Н.П.

ПОСТАНОВИЛИ :

Принять в первом чтении указанный законопроект
(постановление№ 65/4927 прилагается).

Результаты голосования: за — 31, против — нет, воздержалось — нет.

Принять Закон во втором окончательном чтении
(постановление№ 65/4928 прилагается).

Результаты голосования: за — 31, против — нет, воздержалось — нет.

7. СЛУШАіП/Ь О проекте закона Волгоградской области № 165-20183
"О внесении изменения в статью 1 Закона Волгоградской области от 04 декабря
2002 г. № 762-ОД "О международных и внешнеэкономических связях
Волгоградской области".

Докладчик Быкадорова Г.В.
Содокладчик Шарифов Р.В.

ВЫСТУГП/ПЩ: Семисотов Н.П.

ПОСТАНОВИЛИ:
Принять в первом чтении указанный законопроект

(постановление№ 65/4929 прилагается).

РСЗУЛЬТЗТЫ ГОЛОСОВЗНИЯ: за — 31, ПРОТИВ — НСТ, воздержалось — НСТ.

Принять Закон во втором окончательном чтении
(постановление№ 65/4930 прилагается).

Результаты голосования: за — 31, против — нет, воздержалось — нет.

8. СЛУШАЛИ: О проекте закона Волгоградской области № 157-20183
"О внесении изменений в Закон Волгоградской области от 14 июля 2015 г.
№ 123-ОД "О предоставлении земельных участков, находящихся
в государственной или муниципальной собственности, в собственность граждан
бесплатно".

Докладчик Писемская А.С.
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Содокладчик Ефимов В.В.

ВЫСТУГП/ПЩ: Таранцов М.А., Семисотов Н.П.

ПОСТАНОВИЛИ:
Принять в первом чтении указанный законопроект

(постановление№ 65/4931 прилагается).

Результаты голосования: за — 31, против — нет, воздержалось — 1.

Принять Закон во втором окончательном чтении
(постановление№ 65/4932 прилагается).

Результаты голосования: за — 31, против — нет, воздержалось — нет.

9. СЛУШАШ/1: О проекте закона Волгоградской области № 151-20183
"О внесении изменений в Закон Волгоградской области от 04 августа 2005 г.
№ 1096-ОД "О порядке признания граждан малоимущими в целях
предоставления им по договорам социального найма жилых помещений".

Докладчик Кузнецова С.Ю.
Содокладчики Бухтина Т.П., КорбаковЮ.А.

ВЫСТУПИТШ: Таранцов М.А., Ростовщиков В.А., Семисотов Н.П.

ПОСТАНОВИШ/Ь
Принять в первом чтении указанный законопроект

(постановление№ 65/4933 прилагается).

Результаты ГОЛОСОВЗНИЯ: 38. — 30, ПРОТИВ — нет, ВОЗДСРЖЗЛОСЬ — нет.

Принять Закон во втором окончательном чтении
(постановление№ 65/4934 прилагается).

Результаты ГОЛОСОВЗНИЯ! за — 30, ПРОТИВ — НСТ, ВОЗДСРЖЗЛОСЬ — нет.

10. СЛУШАШ/1: О проекте закона Волгоградской области № 161-20183
"О внесении изменения в статью 2 Закона Волгоградской области от 05 декабря
2005 г. № 1127-ОД "О квотировании рабочих мест для приема на работу
инвалидов".

Докладчик Бухтина Т.П.

ВЫСТУГП/ПШ: Семисотов Н.П.
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ПОСТАНОВИШ/1 :

Принять в первом чтении указанный законопроект
(постановление№ 65/4935 прилагается).

Результаты ГОЛОСОВЗНИЯЕ 38 — 30, ПРОТИВ _ НСТ, ВОЗДЗРЖЗЛОСЬ— НСТ.

Принять Закон во втором окончательном чтении
(постановление№ 65/4936 прилагается).

Результаты голосования: за — 31, против — нет, воздержалось — нет.

11. СЛУШАЛИ: О досрочном прекращении полномочий члена Молодежного
парламента Волгоградской области и внесении изменения в постановление
Волгоградской областной Думы от 27 ноября 2014 г. № 6/261 "Об утверждении
состава Молодежного парламента Волгоградской области".

Докладчик Лукьяненко Н.С.

ВЫСТУГП/ПШ: Семисотов Н.П.

ПОСТАНОВИШ/Ь
Принять постановление (постановление№ 65/4937 прилагается).

РСЗУЛЬТЭТЫ голосования: за — 29, ПРОТИВ — НСТ, ВОЗДерЖЭЛОСЬ— НСТ.

Постановления, принятые списком (пакетом) по результатам
голосования: за — 30, против — 1, воздержалось— нет.

1. О награждении Р.М.Актикенова Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы (постановление№ 65/4938 прилагается).

2. О награждении Б.Е.Кадискалиева Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы (постановление№ 65/4939 прилагается).

3. О награждении жителей Палласовского муниципального района
Волгоградской области Почетной грамотой Волгоградской областной Думы
(постановление№ 65/4940 прилагается).

4. О награждении Л.Е.Зенченко и Н.В.Мануйловой Почетной грамотой
Волгоградской областной Думы (постановление№ 65/4941 прилагается).

5. О награждении О.В.Хващевского Почетной грамотой Волгоградской
областнойДумы (постановление № 65/4942 прилагается).
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6. О награждении работников муниципального дошкольного
образовательного учреждения "Детский сад № 289 Красноармейского района
Волгограда" Почетной грамотой Волгоградской областной Думы
(постановление№ 65/4943 прилагается).

7. О награждении В.А.Кирпичевой Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы (постановление № 65/4944 прилагается).

8. О награждении участников боевых действий в Афганистане Почетной
грамотой Волгоградской областной Думы (постановление № 65/4945
прилагается).

9. О награждении Т.И.Молчановой Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы (постановление№ 65/4946 прилагается).

10. О награждении Ю.П.Куковинца Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы и ценным подарком (постановление№ 65/4947 прилагается).

11. О награждении Е.А.Корбаневой Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы (постановление № 65/4948 прилагается).

12. О награждении Л.Е.Прохоровой Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы (постановление № 65/4949 прилагается).

13. О награждении Н.Н.Чунчаевой и М.В.Щербакова Почетной грамотой
Волгоградской областной Думы (постановление№ 65/4950 прилагается).

14. О награждении В.Г.Зимовца Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы и ценным подарком (постановление№ 65/4951 прилагается).

15. О награждении Д.А.Марчукова, О.Г.Талалай и Г.Э. Червякова
Почетной грамотой Волгоградской областной Думы (постановление № 65/4952
прилагается).

16. О награждении работников федерального государственного
автономного образовательного учреждения высшего образования
"Волгоградский государственный университет" Почетной грамотой
Волгоградской областной Думы и ценным подарком (постановление № 65/4953
прилагается).

17. О награждении Т.Т.Гришиной Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы (постановление № 65/4954 прилагается).
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18. О награждении И.Ф.Леденевой Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы (постановление № 65/4955 прилагается).

19. О награждении О.В.Тихониной Почетной грамотой Волгоградской
областнойДумы (постановление № 65/4956 прилагается).

20. О награждении А.А.Костиной Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы и ценным подарком (постановление№ 65/4957 прилагается).

21. О награждении И.Ю.Пономаревой Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы (постановление № 65/4958 прилагается).

22. О награждении О.М.Батуриной Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы и ценным подарком (постановление№ 65/4959 прилагается).

23. О награждении Л.В.Гордиенко Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы и ценным подарком (постановление № 65/4960 прилагается).
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